— 1 —

中共复旦大学委员会文件
复委〔2013〕26 号

关于公布复旦大学党的群众路线
教育实践活动第一批整改项目的通知

各分党委、总（直）支，各部处，各单位：

为深入推进党的群众路线教育实践活动，坚持边学边

改、边查边改、边整边改，结合学校第十四次党代会提出

的目标任务和正在推进的“大走访大调研”活动整改落实

工作，经校党委常委会研究，现将学校党的群众路线教育

实践活动第一批整改项目以及牵头领导、责任部门公布如

下。第一批整改项目要求在本学期结束前基本完成；个别

特别重大的事项需要较长时间完成的，也必须在本学期内

启动并取得实质性进展。

★

— 2 —

附：复旦大学党的群众路线教育实践活动第一批整改项目

中共复旦大学委员会

2013 年 12 月 6 日

                                                                              — 3 —

复旦大学党的群众路线教育实践活动第一批整改项目

 整  改  项  目 牵头领导 责 任 部 门

1 完善校领导联系基层制度。 朱之文、杨玉良 学校办公室

2 完善党员联系和服务群众制度。 陈立民 组织部

3 健全校情通报制度。 刘承功 学校办公室、宣传部

4 完善校领导接待日制度。 袁正宏 学校办公室

5
制定并实施《服务上海行动计划》；推动张江研究院、

江湾创新走廊建设。

杨玉良、陈晓漫

林尚立、金  力

发展规划处、科技处、文科科研处、

资产经营公司

6
制定《关于推进校院两级管理体制改革的若干意见》

及工作方案，完成机关部门职能梳理等工作，确定第

一批试点学院。

朱之文、陈晓漫

刘承功

学校办公室、人事处、财务处、资产

处

7 制定《关于改进机关作风的若干意见》。 朱之文、陈立民 组织部、机关党委

— 4 —

8
制定完善院系学科发展规划、规范学院设置工作方

案。
杨玉良、林尚立 发展规划处

9 制定领导班子、干部及院系、机关部门考核评价办法。 陈晓漫、陈立民 组织部、人事处

10 完善党委巡视制度，确定首批巡视单位。 袁正宏、陈立民 纪委办公室、组织部

11 制定《督查督办工作条例》及实施方案。 刘承功 学校办公室

12
实行校院两级财务全额预决算制度；建立以目标为导

向的经费投入配置机制。
陈晓漫、袁正宏 财务处、审计处

13
建立管理信息公共服务平台，完成数据整合，上线试

运行。

陈晓漫、蔡达峰

刘承功

信息办、学校办公室、发展规划处、

组织部、统战部、本科生院、研究生

院、学工部、研工部、留学生处、科

技处、文科科研处、医学科研办、人

事处、财务处、资产处、总务处、外

事处、图书馆、档案馆

14 制定《关于进一步提高人才培养质量的若干意见》。
陆  昉、桂永浩

冯晓源、尹冬梅

本科生院、研究生院、医学教育办、

医学学位办、学工部、研工部、外事

处、留学生处、团委

                                                                              — 5 —

15
制定《关于进一步加强人才队伍建设的若干意见》及

《人力资源配置实施方案》。

陈晓漫、陈立民

桂永浩、金  力

林尚立

人事处、组织部、发展规划处、医学

规划办

16 制定《关于进一步加强辅导员队伍建设的若干意见》。 尹冬梅 学工部、研工部

17
梳理医科管理体制运行中存在的问题，提出解决问题

的初步方案。
桂永浩 上海医学院办公室

18 落实校区管理体制。 尹冬梅、许  征 各校区管委会、总务处

19 完善“985 工程”专项经费管理规定。 林尚立、桂永浩 发展规划处、医学规划办

20 完善科研经费管理办法。

金  力、袁正宏

陈晓漫、桂永浩

林尚立

科技处、财务处、文科科研处、医学

科研办、监察处、审计处

21 完善干部出国出差报备制度及信息系统。 冯晓源、刘承功
学校办公室、外事处、信息办、组织

部

22 制定深化后勤改革工作方案。 许  征
总务处、后勤党委、后勤服务公司、

人事处、财务处

— 6 —

复旦大学办公室                  2013 年 12 月 6 日印发